
16 お礼とお願い 

 ５月２０日(金)から始まりました二者面談(個人面談)は、今日で一応の最終日を迎えます。

お忙しい中、お時間をつくり、来校いただきましたこと、感謝申し上げます。 

 事前に、職員で面談の心得等の確認を行いましたが、面談内容についてはいかがだったで

しょうか。今回の面談を通してお話をしていただいたことを学級経営、学校運営に生かして

いくよう努めてまいります。 

  

放課後の子どもたちの遊びについて、少し気になる点があるので、保護者の皆様にお願い

です。 

公園等は子どもたちの遊び場であるとともに、地域の方や小さなお子さんの憩いの場で

もあります。学校で公共の場の使い方について指導をいたしますが、ご家庭でもご指導くだ

さい。 

また、金銭を持って遊びに行く話を面談等でうかがいました。「おごって」「ちょうだい」

「貸して」など、子どもたちは安易な気持ちで友達にいうことがありますが、大きなトラブ

ルの原因ともなります。こちらについても学校で指導をいたしますが、ご家庭でもご指導よ

ろしくお願いいたします。 


